
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE 

z dnia  21 kwietnia 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Świdnik PLH060021 

Na podstawie art. 28 ust. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1651, 1688, 1936, z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie z dnia 5 maja 2014 r. w 

sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Świdnik PLH060021 (Dz. Urz. Woj. 

Lub. poz. 2331) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Lublinie 

Beata Sielewicz 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 kwietnia 2016 r.

Poz. 1659



Załącznik do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Lublinie z dnia 21 kwietnia 2016 r. 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie 

 i obszarów ich wdrażania 

 

Przedmiot 

ochrony- kod/ 

nazwa pol.  

i łac. 

 

Działania ochronne 

 

Nazwa Zakres prac 
Miejsce  

realizacji 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie 

 2608  

Suseł  

perełkowany 

Spermophilu

s suslicus 

Nr Działania dotyczące ochronny czynnej siedlisk przyrodniczych i gatunków zwierząt oraz ich 

siedlisk  

1. Redukcyjny 
odstrzał lisów 

Podjęcie działań na rzecz 
redukcji drapieżników - 
współpraca z kołami 
łowieckimi, pozyskiwanie 
funduszy 

Cały obszar 
Natura 2000 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 
w Lublinie 

2. Reintrodukcja 
susłów 
perełkowanych 

Odłowienie do 150 susłów  
perełkowanych z miejsc  
przegęszczonych na terenie 
innych stanowisk i wsiedlenie  
ich na teren obszaru do miejsc o 
odpowiednich warunkach 
siedliskowych, w ramach 
zaplanowanej reintrodukcji. 
Reintrodukcję należy  
przeprowadzić 
w latach 2018-2020, w  
zależności od kondycji  
liczebnościowej innych kolonii,  
z których należałoby odłowić 
osobniki do reintrodukcji.  

Powierzchnia  
trawiastej płyty  
lotniska – część 
wschodnia, 
środkowa,  
południowa i  
zachodnia  
działka nr  
1765/9 obrębu  
nr 1 Świdnik  

 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 
w Lublinie 

 Działania związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

 3.  Nawożenie 
mineralne 
(NPK) 

Wysiew nawozów mineralnych  
na powierzchni obszaru  
użytkowanej jako trawiasta  
płyta lotniska w ilości:  
N- saletra amonowa w ilości  
100kg/ha  
P- superfosfat w ilości 300  
kg/ha  
K- sól potasowa 65 kg/ha  
Nawożenie należy wykonywać 
co trzeci sezon wegetacyjny  

Część trawiastej  
płyty lotniska,  
tj. działka nr:  
1765/9 obrębu  
nr 1 Świdnik  

 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 
w Lublinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1659



  Działania dotyczące monitoringu realizacji celów działań ochronnych  

 4.  Monitoring 
koszeń 

Monitorowanie prac po 
wykonaniu każdego koszenia 
(maj, czerwiec, sierpień) 

Cała 
powierzchnia 
trawiastej płyty 
lotniska, tj. 
działki nr: 
1765/9, 
1765/28, 
1765/155, 
1765/156 
obrębu nr 1 
Świdnik 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 
w Lublinie 

5. Monitoring 
przedmiotu 
ochrony i stanu 
siedliska 

Coroczny monitoring 
przedmiotu ochrony 
(reintrodukowana kolonia 
susłów perełkowanych) i 
stanu siedliska pod 
względem zachowania 
podstawowych parametrów 
wg. zaleceń GIOŚ 

 Cała 
powierzchnia 
obszaru, tj. 
działki nr: 
1765/9, 
1765/28, 
1765/155, 
1765/156, 138/4 
obrębu nr 1 
Świdnik oraz 
teren 
zrekultywowany 
tj. pozostała 
część działki nr: 
1765/9 położona 
poza obszarem 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 
w Lublinie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1659


		2016-04-22T15:23:03+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




